



REGIONE VENETO



Comune di PONTE DI PIAVE

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU ALCUNI TRATTI DI PERCORSI PEDONALI NELLE FRAZIONI DI BUSCO E SAN NICOLO' E SULLA RETE VIARIA DI COMPETENZA COMUNALE IN LOCALITA' CASE FRISON (VIA S. LORENZETTO)

1° STRALCIO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI PERCORSO PEDONALE NELLA FRAZIONE DI BUSCO

CUP: I37H23000980004

PERIZIA DI VARIANTE

ALLEGATO	TITOLO
15	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
SCALA	
-	
DATA	
03/2024	



Sede Operativa: Via Guglielmo Marconi, 3 - 31047 Ponte di Piave (TV)
Sede Legale: Via Brigata Fratelli Fontanot, 58 - 34079 Staranzano (GO)
P. IVA: 01199850312
Email: info@sintesisoluzioni.it
Email Certificata: certificata@pec.sintesisoluzioni.it
Tel.: 347 8613797

IL DIRETTORE LAVORI
Ing. Stefano Zorba

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate; sostituisce documento cartaceo e la firma autografa.

RUP
Dott. Federico Tonel

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate; sostituisce documento cartaceo e la firma autografa.

IMPRESA APPALTATRICE
Sig. Luca Petrin

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate; sostituisce documento cartaceo e la firma autografa.

LIVELLI DI PROGETTAZIONE PRECEDENTI

PFTE data 26/05/2023				
ESEC data 09/10/2023				
REV. N.	DATA	MOTIVO DELL'EMISSIONE	REDATTO	VERIFICATO
00	03/2024	Perizia di variante	AC	SZ
NOME FILE	309.PV1_DE23-00_All.15_Computo metrico estimativo			
CODICE DOCUMENTO	309.PV1_DE23-00_All.15			

APPALTO			PROGETTO				LISTA CATEGORIE			PERIZIA			NOTE
N.	Art.	Descrizione articolo	U.M.	Quantità	Prezzo EURO	Importo	Quantità	Prezzo EURO	Importo	Quantità	Prezzo EURO	Importo	
LAVORI A MISURA													
1° STRALCIO: BUSCO													
NUOVO PERCORSO PEDONALE													
1	F.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm	m2	370,00	3,36	1.243,20	370,00	4,50	1665,00	370,00		1.665,00	Come da CME Progetto Esecutivo
2	F.02.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per ogni cm successivo	m2 x cm	6.290,00	0,84	5.283,60	6.290,00	1,20	7548,00	6290,00		7.548,00	Come da CME Progetto Esecutivo
3	H.01.02.a	SCAVO DI SBANCAMENTO IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA	m3	71,72	14,90	1.068,63	71,76	16,00	1148,16	71,76		1.148,16	Quantità cambiata da Lista Categorie
4	E.06.07.b	Conferimento in discarica per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)	t	192,40	17,77	3.418,95	192,40	18,00	3463,20	192,40		3.463,20	Come da CME Progetto Esecutivo
5	E.06.07.f	Per terreni di scavo classificati come "TERRE E ROCCE DA SCAVO", rientranti entro i limiti di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1)	m3	71,72	10,49	752,34	71,76	12,00	861,12	71,76		861,12	Quantità cambiata da Lista Categorie
6	E.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	t*km	3.214,96	0,25	803,74	3.215,68	0,25	803,92	3215,68		803,92	Quantità cambiata da Lista Categorie
7	AP.01	FORNITURA E POSA DI LAMIERINO IN ACCIAIO	m	210,00	42,00	8.820,00	210,00	40,00	8400,00	210,00		8.400,00	Come da CME Progetto Esecutivo
8	I.10.08.a	GEOTESSILE DI RINFORZO ED AUMENTO DELLA CAPACITA' PORTANTE DEI TERRENI	m2	409,50	8,16	3.341,52	409,50	5,00	2047,50	409,50		2.047,50	Come da CME Progetto Esecutivo
9	E.03.11.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO	m3	76,71	36,99	2.837,50	76,90	42,00	3229,80	76,90		3.229,80	Quantità cambiata da Lista Categorie
10	E.08.12.00	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI A PLATEA	m3	52,50	282,92	14.853,30	52,50	248,00	13020,00	52,50		13.020,00	Come da CME Progetto Esecutivo
11	AP.02	FORNITURA E POSA DI ASFALTO STAMPATO	m2	380,00	76,00	28.880,00	380,00	59,00	22420,00	0,00		0,00	Da togliere del tutto
12	AP.03	FORNITURA E POSA DI CORDOLO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO	m	206,00	83,00	17.098,00	206,00	48,00	9888,00	206,00		9.888,00	Come da CME Progetto Esecutivo
13	I.02.01.00	FORMAZIONE DI RILEVATO CON MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI DI CANTIERE	m3	7,18	7,20	51,70	8,15	10,50	85,58	8,15		85,58	Quantità cambiata da Lista Categorie
14	AP.04	RIMOZIONE POZZETTI, CHIUSINI E IMPIANTO ELETTRICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA ESISTENTE	a corpo	1,00	185,10	185,10	1,00	250,00	250,00	1,00		250,00	Come da CME Progetto Esecutivo
15	AP.05	FORNITURA E POSA DI POZZETTI E CHIUSINI PER IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA	cad	2,00	362,00	724,00	2,00	280,00	560,00	2,00		560,00	Come da CME Progetto Esecutivo
16	AP.06	FPO DI CORRUGATI E CAVI ELETTRICI PER IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA	m	50,00	14,40	720,00	50,00	18,00	900,00	50,00		900,00	Come da CME Progetto Esecutivo
Parziale RIPRISTINI STRADALI						90.081,58			76.290,28			53.870,28	
NUOVO ATTRAVERSAMENTO PEDONALE (fronte Chiesa)													
17	Q.01.02.00	Decespugliamento e scotciamento di colture vegetazionali	m2	7,20	4,03	29,02	7,20	5,00	36,00	7,20		36,00	Come da CME Progetto Esecutivo
18	E.06.07.f	Per terreni di scavo classificati come "TERRE E ROCCE DA SCAVO", rientranti entro i limiti di colonna A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1)	m3	1,80	10,49	18,88	1,80	12,00	21,60	1,80		21,60	Come da CME Progetto Esecutivo
19	E.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	t*km	1,35	0,26	0,35	1,35	0,25	0,34	1,35		0,34	Come da CME Progetto Esecutivo
20	F.16.27.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A FREDDO BICOMPONENTE - fasce d'arresto, zebraure, ecc...	m2	7,50	35,35	265,13	7,50	45,00	337,50	7,50		337,50	Come da CME Progetto Esecutivo
21	F.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE	cad	2,00	94,90	189,80	2,00	150,00	300,00	2,00		300,00	Come da CME Progetto Esecutivo
23	AP.07	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CARTELLO ATTRAVERSAMENTO PEDONALE	cad	2,00	222,60	445,20	2,00	180,00	360,00	2,00		360,00	Come da CME Progetto Esecutivo
Parziale NUOVO ATTRAVERSAMENTO PEDONALE (fronte Chiesa)						948,37			1.055,44			1.055,44	
ABBATTIMENTO ALBERI PERICOLOSI													
24	NP.01	ABBATTIMENTO URGENTE DI ALBERATURE	cad							11,00	365,25	4.017,71	Nuovo prezzo di perizia
25	NP.02	ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPEAIE - DIAMETRO COLLETTO OLTRE 30 cm FINO A 50 cm	cad							10,00	103,08	1.030,83	Nuovo prezzo di perizia
26	NP.03	ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPEAIE - DIAMETRO COLLETTO OLTRE 20 cm FINO A 120 cm	cad							1,00	167,02	167,02	Nuovo prezzo di perizia
27	NP.04	FORNITURA E MESSA A DIMORA ALBERATURE	cad							11,00	270,38	2.974,14	Nuovo prezzo di perizia
Parziale ABBATTIMENTO ALBERI PERICOLOSI						0,00			0,00			8.189,70	
POSA MANTO D'USURA													
28	NP.05	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm	m2							380,00	8,94	3.398,92	Nuovo prezzo di perizia
29	NP.06	CONGLOMERATO BITUMINOSO LEGGERO PER TAPPETO DI USURA - per ogni cm in più	m2*cm							380,00	2,18	827,11	Nuovo prezzo di perizia
30	NP.07	SIGILLATURA DELLE LESIONI SULLE PAVIMENTAZIONI - INTERVENTI CONTIGUI DI LUNGHEZZA COMPLESSIVA FINO A 1000 m	m							210,00	3,55	746,34	Nuovo prezzo di perizia
31	NP.08	APPONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI FINO A 500 mq	cad							1,00	3156,48	3.156,48	Nuovo prezzo di perizia
32	NP.09	FORNITURA E STESA DI TERRA RIFINITA A MANO	m3							50,00	31,24	1.561,89	Nuovo prezzo di perizia
33	NP.10	SOVRAPPREZZO INTERFERENZA SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI	m							210,00	9,76	2.049,76	Nuovo prezzo di perizia
34	NP.11	SOVRAPPREZZO PER PRESENZA DI CHIUSINI E CADITOIE - CON INCIDENZA OLTRE 6%	%							53,20	14,79	786,60	Nuovo prezzo di perizia
Parziale MANTO D'USURA						0,00			0,00			12.527,10	
Parziale 1° STRALCIO: BUSCO						91.029,95			77.345,71			75.642,51	

LAVORI IN ECONOMIA													
35	A.01.01.a	OPERAIO 4° LIVELLO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	2,00	42,28	84,55	2,00	42,28	84,56	8,00		338,24	
36	A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	2,00	40,06	80,13	2,00	40,06	80,12	8,00		320,48	
37	A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	2,00	37,17	74,33	2,00	37,17	74,34	8,00		297,36	
38	A.01.04.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.	h	2,00	33,38	66,77	2,00	33,38	66,76	8,00		267,04	
39	D.09.02.b	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO da t 22	h	2,00	98,83	197,67	2,00	70,00	140,00	2,00		140,00	
40	D.09.02.a	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO CON GRUETTA completa di cesto o piattaforma aerea da t 8.5	h	2,00	69,58	139,15	2,00	65,00	130,00	2,00		130,00	
41	D.01.06.d	PALA CARICATRICE gommata con potenza fino a 110 HP senza operatore	h	2,00	52,95	105,91	2,00	50,00	100,00	2,00		100,00	
42	D.09.11.c	NOLO A CALDO DI MINIESCAVATORE con potenza oltre i 20 KW	h	2,00	73,36	146,71	2,00	75,00	150,00	2,00		150,00	
Parziale LAVORI IN ECONOMIA					895,22			825,78			1.743,12		
IMPORTO LAVORI TOTALE					91.940,37			78.171,49			77.385,63		